苏州市机构编制委员会办公室文件

苏编办通〔2015〕25号

★

关于开展全市控编减编方案

执行情况专项督查的通知

各市、区机构编制委员会办公室，苏州工业园区组织人事局：

为贯彻落实中央、省关于控编减编工作的有关精神，按照省编办《关于开展全省控编减编方案执行情况专项督查的通知》(苏编办通〔2015〕26号)要求，苏州市编委办将对各市2015年至2017年控编减编方案的执行情况组织开展专项督查，现将有关事项通知如下。

一、督查目标

紧紧围绕本届政府任期内财政供养人员只减不增这一总目标，切实落实控编减编要求，建立持续开展专项督查工作机制，一级督一级，强化控编减编过程监督和工作责任，完善机构编制管理制度，健全机构编制、组织人事、财政预算等部门间综合约束机制，形成控编减编工作合力，确保苏州市编委办确认的各地2012年底行政编制(含政法专项编制)、事业编制的基数，到2017年底只减不增。

二、督查内容

（一）各地编委和苏州工业园区管委会对本辖区控编减编工作负总责，落实工作责任，确保完成控编减编目标的工作情况；

（二）各地控编减编工作方案制定情况和相关工作措施的落实情况；

（三）苏州市编委办确认的2012年底党政群机关行政编制、政法专项编制、事业编制总量在本地区的执行情况；

（四）2013年1—4月新增事业编制、历史遗留的工勤编制等问题消化解决的情况；

（五）推进机构编制管理创新，发挥现有机构编制使用效益，保障关系国计民生的重点领域、关键环节和基层一线的用编需求情况；

（六）各地机构编制部门会同相关部门对本地区控编减编工作开展持续督查的情况；

（七）查处违反控编减编纪律问题，并依照有关规定追究责任的情况。

三、督查方式

专项督查采取各地自查和实地督查相结合的方式。

从2015年至2017年，各地要按照督查内容每年组织一次自查。苏州市编委办将会同有关部门对各地控编减编工作落实情况进行督查，并以适当方式通报督查中发现的问题和整改情况；对违反机构编制纪律的典型案件，按照有关规定立案查处；向苏州市编委领导报告每年度专项督查情况，对控编减编工作中的突出问题提出意见和建议。

四、时间安排

各地自接到本通知之日起，开始组织本地的自查。6月30日前形成本地的自查报告并报送苏州市编委办。7月份，苏州市编委办进行实地专项督查。8月份省编办将会同组织、财政、人社、审计等部门进行全省第一轮专项督查,中央编办会同有关部门的督查将于10月份开展。具体安排另行通知。

五、工作要求

专项督查是确保控编减编工作落实的重要手段，各地机构编制部门要高度重视，切实加强组织领导和协调。自查中要坚持实事求是的原则，突出重点，务求实效。通过自查及时总结控编减编工作中的有效做法，分析存在的主要问题，研究提出解决问题的措施、意见和建议。要积极配合上级督查，及时、全面、客观地提供相关材料，并对督查中涉及的有关问题进行解释说明。对专项督查中伪造、篡改、虚报、瞒报或者拒报相关统计资料的，要依据《统计法》、《机构编制违纪问题适用<中国共产党纪律处分条例>若干问题的解释》和《行政机关机构编制违法违纪行为政纪处分暂行规定》等规定严肃查处并追究责任，确保各项数据真实准确。

苏州市机构编制委员会办公室

                2015年6月18日
	抄送：市纪委、市委办公室、市政府办公室、市委组织部、市发展和改革委员会、市财政局、市人力资源和社会保障局

	苏州市机构编制委员会办公室                  2015年6月18日印发

— 4 —
— 2 —
— 1 —